o Projeto de Lei n.° 020/98-E, que dispõe sobre o reajuste salarial do mês

de maio de 1998, aos Servidores Públicos Municipais.

O projeto em questãoconcede reajuste de 8,33% (oito

vírgulatrinta e três por cento), passando o Padrão Referencial - PR para R$ 130,00

(cento e trinta reais) e o menor salário a R$ 182,00 (cento e oitenta e dois reais),

mantendo o mesmo patamar da época da implantação do Plano de Carreira, igual a

1,40 salários mínimos para o Padrão 1.

Ainda, dentro dos estudos realizados e na expectativa de

manter a arrecadaçãoem níveis satisfatórios, o índice proposto para o reajuste é o